

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CRI UMBRIA

Delibera n. 10 del 11/07/2024

Oggetto: Nomina Segretario Regionale CRI Umbria

Il giorno 11/07/2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Umbria, regolarmente costituito;

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante "Codice del Terzo settore";

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

Visto il verbale dell'Ufficio Elettorale Regionale dell'Umbria n. 013 del 21.06.2024, con il quale è proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI Umbria;

Visto l'art. 28.3 lett. d) dello Statuto, ai sensi del quale "il Consiglio Direttivo nomina e revoca il Segretario Regionale del Comitato a cui affida i compiti di gestione operativa. Il Segretario Regionale risponde del raggiungimento degli obiettivi che il Consiglio Direttivo gli affida. Un regolamento stabilisce le modalità di assunzione del Segretario. In ogni caso, il Segretario regionale decade al momento della decadenza del Consiglio Direttivo che l'ha nominato";

Visto, inoltre, l'art. 37.1 lett. d) del vigente Regolamento sui Consigli Direttivi e le Assemblee, in base al quale il Consiglio Direttivo "nomina e revoca il Segretario del Comitato Regionale, cui affida i compiti di gestione operativa. Il Segretario Regionale risponde del raggiungimento degli obiettivi che il Consiglio Direttivo gli affida. Un regolamento stabilisce le modalità di assunzione del Segretario. In ogni caso, il Segretario regionale decade al momento della decadenza del Consiglio Direttivo che l'ha nominato";

Vista la delibera del CDN n. 9 del 4 gennaio 2024, con cui è stato approvato il Codice dell'Organizzazione che razionalizza i testi regolamentari in materia di organizzazione, tra i quali rientra anche il Regolamento per la Selezione e la Nomina del Segretario Generale e dei Segretari Regionali;

Considerato che l'art. 12.4 del Codice dell'Organizzazione dell'Associazione della CRI, ultima revisione del 08 giugno 2024, prevede che *"Il Segretario Regionale: a) è individuato dal Consiglio Direttivo Regionale tra il personale dipendente appartenente all'area funzionariale iscritto nell'apposito Albo:*

1) l'iscrizione all'Albo è subordinata al possesso dei requisiti necessari individuati con provvedimento del Segretario Generale;



- 2) nell'albo sono iscritti di diritto i Segretari Regionali ed i Responsabili di Unità Operativa in carica alla data del 16 giugno 2024;
- b) è nominato dal Consiglio Direttivo Regionale per la durata del mandato dello stesso, salvo revoca motivata";

Tenuto conto che con provvedimento del Segretario Generale n. 43 del 24 aprile 2024 è stato istituito l'Albo dei Segretari Regionali, con contestuale indicazione dei requisiti per l'iscrizione al medesimo e apertura della finestra per la ricezione delle istanze di iscrizione, con termine di inizio al 30 aprile 2024 e termine finale al 30 maggio 2024;

Preso atto, altresì, che con provvedimento del Segretario Generale n. 97 del 24 giugno 2024 è stato approvato l'Albo dei Segretari Regionali;

Tenuto conto che con circolare prot. n. 2024/15377N/CN/I del 28.06.2024 è stato emanato apposito avviso esplorativo di disponibilità a ricoprire, tra le altre, la posizione di Segretario del Comitato regionale CRI Umbria;

Considerato che, all'esito della procedura di cui al sopra citato avviso, con mail del 05 luglio 2024, l'U.O. Risorse Umane CRI, ha trasmesso l'elenco delle candidature a ricoprire l'incarico di Segretario Regionale CRI Umbria;

Acquisiti e valutati i curricula vitae dei candidati;

Rilevato che i candidati sono risultati dotati dei requisiti richiesti per la nomina a Segretario Regionale nonché della competenza e dell'esperienza necessarie a ricoprire il ruolo;

Ravvisata inoltre, l'opportunità di assicurare il mantenimento dell'azione amministrativa ed organizzativa garantita dalla conferma nel ruolo già ricoperto, in qualità di Segretario uscente, da parte del candidato Dott. Nicola Scarfò;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all'unanimità

DELIBERA

- Di nominare il dipendente Dott. Nicola Scarfò, nato a Roma il 25/03/1983 quale Segretario Regionale CRI Umbria per il periodo del mandato del Consiglio Direttivo Regionale CRI Umbria in carica e quindi sino al mese di giugno 2028;
- Di trasmettere la presente delibera al Segretario Generale, ai sensi dell'art. 12 del Codice dell'Organizzazione dell'Associazione della CRI per i seguiti di competenza, demandando ad appositi atti del Comitato Nazionale la definizione delle modalità di formalizzazione dell'incarico in linea con la normativa vigente;
- 3. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale;



- 4. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale
- 5. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione "Trasparenza".

Il Segretario verbalizzante

Fabio Vergaro

Il Presidente Regionale

, Mirco Pallotti